[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О маршрутизации проведения патолого-анатомических вскрытий на территории Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.06.2013 № 354н «О порядке проведения патолого-анатомических вскрытий» на территории Новосибирской области, в целях оптимизации работы патолого-анатомических служб медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1) перечень медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, проводящих патолого-анатомические вскрытия тел умерших в стационарах медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, на территории Новосибирской области;
2) схему маршрутизации проведения патолого-анатомических вскрытий тел умерших в стационарах медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, на территории Новосибирской области (далее – схема маршрутизации).
2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, проводящих патолого-анатомические вскрытия, организовать работу патолого-анатомических отделений в соответствии с Порядком проведения патолого-анатомических вскрытий, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.06.2013 № 354н «О порядке проведения патолого-анатомических вскрытий».
3. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, направляющих на проведение патолого-анатомических вскрытий, организовать работу в соответствии с утвержденной схемой маршрутизации.
4. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Л.С. Шалыгину.

	Министр
	К.В. Хальзов

А.В. Оленников
(383) 238 62 50
image1.wmf